
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 293

20 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5307/28.8.2006 απόφασης 
της επικύρωσης του καθορισμού οριογραμμών 
του ρέματος «Αγίου Σύλλα» στα διοικητικά όρια 
της Κοινότητας Νέας Πεντέλης. ....................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ποταμού 
Κομψάτου από τη σιδηροδρομική γέφυρα ως την 
εκβολή του, στο Ν. Ροδόπης. ............................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής εκτά−
σεως 3.580,50 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση 
«Μνήματα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Λου−
τρακίου, του Δήμου Αριδαίας, του νομού Πέλ−
λας. ............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4056 (1)
  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5307/28.8.2006 απόφασης της 

επικύρωσης του καθορισμού οριογραμμών του ρέ−
ματος «Αγίου Σύλλα» στα διοικητικά όρια της Κοι−
νότητας Νέας Πεντέλης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ». (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997.)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91Α) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με οδηγίες 97/11 ΕΕκα 
96/61 ΕΕ διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

3. Την Εγκ−33/1998 του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση ρε−
μάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Η υπ’ αριθμ. 5307/28.8.2006 απόφαση επικύρωσης 
των οριογραμμών του ρέματος Αγίου Σύλλα.

5. Η υπ’ αριθμ. 18894/2006 εγκύκλιος 6 του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

6. Τα υπ’ αριθμ. 7262/467/26.5.2008 και 10402/2.6.2008 
έγγραφα του Τμήματος Εφαρμογής Πολεοδομικών Σχε−
δίων της Δ/νσης Πολεοδομίας, Τομέα Αν. Αθήνας, της 
Νομαρχίας Αθηνών.

7. Το υπ’ αριθμ. 6819/27.5.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Ο.Κ.Κ. του ΥΠΕΧΩΔΕ.

8. Το υπ’ αριθμ. 24745/20.6.2008 έγγραφο του Γ΄ Τμή−
ματος, της Δ/νσης Ειδικών Έργων Αν. Περιοχών, της Γεν. 
Δ/νσης Προγραμματισμού και Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

9. Το υπ’ αριθμ. 24068/18.7.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Νομ/κού  Έργου, του ΥΠΕΧΩΔΕ.

10. Το υπ’ αριθμ. 34372/12.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Ο.Κ.Κ. του ΥΠΕΧΩΔΕ.

11. Το υπ’ αριθμ. 5223/6.10.2008 ερώτημα προς το Νο−
μικό Συμβούλιο ΥΠΕΣΔΔΑ.

12. Το υπ’ αριθμ. 3623/ΕΡ80/2008 έγγραφο του Γρα−
φείου Νομικού Συμβούλου του ΥΠΕΣΔΔΑ.

Και επειδή:
1. Με το υπ’ αριθμ. 1160/2006 έγγραφο της Κοινότη−

τας Νέας Πεντέλης δόθηκε η σύμφωνη γνώμη αυτής 
για τη «μελέτη οριοθέτησης για τμήμα του ρέματος 
Αγίου Σύλλα στα διοικητικά όρια της Κοινότητας Νέας 
Πεντέλης».

2. Με το υπ’ αριθμ. 27246/27.7.2006 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτ/σης Αθη−
νών − Πειραιώς διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Δημοσίων 
Έργων Περιφέρειας Αττικής η «μελέτη οριοθέτησης για 
τμήμα του ρέματος Αγίου Σύλλα στα διοικητικά όρια της 
Κοινότητας Νέας Πεντέλης» ελεγμένη και θεωρημένη.

3. Με την υπ’ αριθμ. 5307/28.8.2006 απόφαση επικύρω−
σης του καθορισμού οριογραμμών του ρέματος «Αγίου 
Σύλλα» στα διοικητικά όρια της Κοινότητας Νέας Πε−
ντέλης.

4 Από τα σημεία Γ και Ε της εγκυκλίου 6/2006 του 
ΥΠΕΧΩΔΕ προκύπτει ότι τα ρέματα ιδιαιτέρου φυσικού 
ενδιαφέροντος κυρώνονται με απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ. και όχι του Γ.Γ. της Περιφέρειας, αποφασί−
ζουμε: 

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 5307/28.8.2006 απόφαση 
επικύρωσης του καθορισμού οριογραμμών του ρέματος 
«Αγίου Σύλλα» στα διοικητικά όρια της Κοινότητας Νέας 
Πεντέλης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3105

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.24 09:47:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3700 (2)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ποταμού Κομ−

ψάτου από τη σιδηροδρομική γέφυρα ως την εκβο−
λή του, στο Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/
Α΄/9.2.2007) Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης δημοσίων 
πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων...».

6. Την υπ’ αριθμ. 2439/2009 (ΦΕΚ 839/Β΄/6.5.2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

7. Το υπ’ αριθμό οικ. 3234/26.6.2009 έγγραφο του Τμή−
ματος Υδραυλικών έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έρ−
γων της ΠΑΜ−Θ, με το οποίο διαβιβάσθηκε στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. η μελέτη για την οριοθέτηση 
του ποταμού του θέματος με τοπογραφικά διαγράμμα−
τα κ.λπ. αρμοδίως θεωρημένα από τη Δ.Δ.Ε. (απ ΠΕΧΩ 
3700/26.2.2009).

8. Την υπ’ αριθμ. 87/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ιάσμου η οποία περιλαμβάνεται στο απόσπα−

σμα του υπ’ αριθμ. 7/2007 Πρακτικού Συνεδρίασης του 
Δ.Σ. Δ. Ιάσμου, με την οποία ομόφωνα συμφωνεί με τον 
καθορισμό των οριογραμμών του ποταμού Κομψάτου.

9. Την τεχνική έκθεση για την οριοθέτηση της κοίτης 
του ποταμού Κομψάτου στο Ν. Ροδόπης, από τη σιδη−
ροδρομική γέφυρα έως την εκβολή του, τις οριζοντι−
ογραφίες του ποταμού (αρ. σχεδίων Ο1 και Ο2, Μάϊος 
2009) που συντάχθηκαν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν 
από τη Διεύθυνση Δημοσίων Έργων της ΠΑΜ−Θ, καθώς 
και τα τοπογραφικά διαγράμματα (Τ−1 και Τ−2, Απρίλιος 
2009) που συνοδεύουν τη μελέτη, όπως θεωρήθηκαν 
από τη Δ/νση Δημοσίων  Έργων της ΠΑΜ−Θ ως προς τον 
καθορισμό των οριογραμμών του ποταμού και από τα 
οποία προκύπτει α) ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
των ρεμάτων οι οποίες απεικονίζονται στις Οριζοντιο−
γραφίες (Αριθμός Σχεδίου Ο1 και O2) κλίμακας 1:2.000, 
χαράχθηκαν λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική παρο−
χή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη και β) ότι γενικώς 
η διαμορφωμένη κοίτη του ποταμού στην εξεταζόμενη 
περιοχή είναι επαρκής για την εξυπηρέτηση της μέγι−
στης πλημμυρικής απορροής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις προτεινόμενες καθορισθείσες ορι−
ογραμμές του ποταμού Κομψάτου στο Ν. Ροδόπης, από 
τη σιδηροδρομική γέφυρα έως την εκβολή του, όπως 
φαίνεται στα διαγράμματα (Αριθμός Σχεδίου: Ο1 και 
Ο2) κλίμακας 1:2.000 με συνεχή γαλάζια γραμμή και 
σύμφωνα με την Τεχνική  Έκθεση για την Οριοθέτηση 
της Δ/νση Δημοσίων Έργων της ΠΑΜ−Θ, όπως αυτή 
συντάχθηκε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση 
Δημοσίων  Έργων της ΠΑΜ−Θ.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολο−
γισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμμα−
τα των Οριογραμμών (Ο1 και Ο2) να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 3 Ιουλίου 2009

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Δ/νσης
ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3107



3108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3109



3110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3111



3112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 293 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3113



3114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3115



3116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3117



3118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3119



3120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04002932007090020*



ΦΕΚ 293 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3121



3122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3123

    Αριθμ. 1432 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής εκτάσεως 

3.580,50 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Μνήματα» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Λουτρακίου, του Δή−
μου Αριδαίας, του νομού Πέλλας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΛΛΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

3) Τις δ/ξεις του ν. 988/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980,
β) 182447/3049/1980,
γ) 154659/24.5.1982
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7) Την υπ’ αριθμ. 8063/13.11.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων σε Υπηρεσίες της Π.Κ.Μ. και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

8) Την υπ’ αριθμ. 2372/10.6.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 3.580,00 τετραγωνικών μέτρων (τρι−
ών χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέ−
τρων) δάσους, με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Μνήματα», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Λουτρακίου, του Δήμου Αριδαίας που διαπιστώθηκε ότι 
εκχερσώθηκε κατά την 21.5.2003.

Η έκταση αυτή αφορά δύο τμήματα, όπως φαίνονται 
στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας:

Α) Τμήμα Α με στοιχεία 1, 2, 3, ....16, 17, 1, εμβαδόν 
3.090,79 τ.μ. και σύνορα:

Βόρεια: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Νότια: Με αγροτική οδό.
Ανατολικά: Με καστανοτεμάχιο.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
β) Τμήμα Β με στοιχεία 18,19,20,21,22,23,18, εμβαδόν 

489,32 τ.μ. καί σύνορα:
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 3 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ    



3124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002932007090020*


